ESTADO DA PARAIBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 034 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal
vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear AFLÂNIO DE FREITAS GOMES, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Operador de Máquinas Pesadas, em virtude da aprovação no Concurso Público nº
01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 035 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear ALANE CONCEIÇÃO MOREIRA DE FREITAS, para ocupar em caráter
efetivo, o cargo público de Monitor de Creche, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 036 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear BRUNA DE LIMA ALVES SIMÃO, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Monitor de Creche, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 037 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 29 de abril de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
 Art. 1º - Nomear BRUNO FERREIRA DA SILVA, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Motorista D-E, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 038 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear CAIO IASLLEY NUNES DE LIMA, para ocupar em caráter efetivo,
o cargo público de Engenheiro Civil, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 039 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear FRANCISCO JOSÉ DE LIMA JUNIOR, para ocupar em caráter
efetivo, o cargo público de Monitor de Creche, em virtude da aprovação no Concurso Público nº
01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 040 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear GLEIKSON CAETANO DA SILVA, para ocupar em caráter efetivo,
o cargo público de Motorista D-E, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo.

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, sexta-feira, 29 de abril de 2022Página 2
ESTADO DA PARAIBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 041 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear ISMAEL BRUNO DE ARAUJO MEDEIROS, para ocupar em caráter
efetivo, o cargo público de Motorista D-E, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 042 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear ISRRAELLY ASSIS DE OLIVEIRA, para ocupar em caráter efetivo,
o cargo público de Merendeira, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 043 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear JARDEL FERREIRA DINIZ, para ocupar em caráter efetivo, o cargo
público de Farmacêutico, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 044 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear JARDESON ALLEF DA NOBREGA LEITE, para ocupar em caráter
efetivo, o cargo público de Motorista B, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 045 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear LUCIANA DA SILVA PROCÓPIO, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Merendeira, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 046 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear OTONNY ALVES FIGUEIREDO, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Professor Fundamental – Educação Física, em virtude da aprovação no Concurso
Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 047 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear ROMILDA ALVES DA SILVA, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Merendeira, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 048 DE 29 DE ABRIL DE 2022

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos da legislação municipal vigente;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear VILMA OLIVEIRA CORNELIO, para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Merendeira, em virtude da aprovação no Concurso Público nº 01/2020.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:45 horas do dia 11 de Maio de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de peças para máquinas
pesadas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/17;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001.
E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 28 de Abril de 2022
 ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br